平成 17 年９月 30 日

各 位

会 社 名    株式会社バンダイナムコホールディングス
                                    代表者の    代表取締役社長
                                    役職氏名      高  須  武  男

                                    責任者の    取締役
                                    役職氏名      田  中  慶  治

                                    電話番号  0 3 （ 5 7 8 3 ） 5 5 0 0
                                     （コード番号  7832   東証第１部）

グループ事業再編に関するお知らせ

株式会社バンダイナムコホールディングスは、株式会社バンダイ（代表取締役社長 上野和典）

と株式会社ナムコ（代表取締役社長 石村繁一）が、両社の取締役会決議に基づき平成17年９月13
日に発表したグループ事業再編を踏まえ、平成17年９月30日開催の当社取締役会において、下記
のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 国内事業会社等の再編

株式会社バンダイ、株式会社ナムコにおける関係会社管理業務の一部及び上場投資有価証
券管理業務を会社分割（吸収分割）により当社へ移管

１）関係会社管理業務に関わる対象会社

バンダイビジュアル株式会社、株式会社バンプレスト、株式会社サンライズ、
バンダイネットワークス株式会社、株式会社バンダイロジパル、
株式会社バンダイチャンネル、株式会社ハピネット、株式会社創通エージェンシー、
株式会社東ハト、ピープル株式会社、
BANDAI AMERICA INC.、BANDAI S.A.、BANDAI U.K.LTD.、BANDAI ESPANA S.A.、
萬代（香港）有限公司、BANDAI KOREA CO.,LTD.、
株式会社ナムコ・エコロテック、ナムコ・ホールディング CORP.、
ナムコ・ヨーロッパ LTD.、ナムコ・エンタープライゼズ・エイシア LTD.

２）上場投資有価証券の管理に関わる対象銘柄
株式会社バンダイ及び株式会社ナムコが保有する金融機関をはじめとするすべての上場
投資有価証券

３）実施時期
平成 17 年 12 月１日

２．北米における組織再編
１）地域持株会社の設立

北米地域を統括する持株会社、NAMCO BANDAI HOLDINGS (USA) INC. （仮称）を設立
２）ゲーム会社の統合

NAMCO HOMETEK INC.と BANDAI GAMES INC.を統合し、NAMCO BANDAI GAMES AMERICA INC.
（仮称）を設立

３）モバイル事業会社の設立
北米地域のモバイル事業会社 NAMCO NETWORKS AMERICA INC.（仮称）を設立

４）実施時期
平成 18 年１月１日

＊平成18年 4月に予定しております国内ゲーム事業の統合及び株式会社バンダイナムコゲームス
の設立につきましては、許認可等の行政手続きが確定次第あらためてお知らせ致します

以上